

株式会社ネクスト 東京都中央区晴海 1-8-12 晴海アイランドトリトンスクエア オフィスタワーZ棟 15 階 http://www.next-group.jp/

Press Release

2009年4月16日

報道関係各位 No.15-1004

株式会社ネクスト

ゴメス発表、『Gomez IR サイトランキング 2009』 IR サイト優秀企業として新興市場部門第3位を受賞!

住宅・不動産情報ポータルサイト「HOME'S」、ならびに地域コミュニティサイト「Lococom(ロココム)」を運営する株式会社ネクスト(本社:東京都中央区、代表取締役社長:井上高志、東証マザーズ:2120)は、このたび、2009年4月15日にゴメス・コンサルティング株式会社(以下、ゴメス)が発表した『Gomez IRサイトランキング 2009』におきまして、当社の株主・投資家向け広報・IRを掲載するコーポレートサイト(http://www.next-group.jp/)が、『新興市場IRサイトランキング 2009』にて第3位を受賞いたしました。また『業種別ランキング』の「サービス業部門」におきましても第4位、全上場企業(対象:565社)のランキングでは第83位となりました。



【Gomez IR サイト総合ランキング 2009】

http://www.gomez.co.jp/irranking.html

ゴメスは、E コマースサイトをユーザーの視点で評価・ランキング付けし、インターネットユーザーに客観的で有益な情報を提供しています。

『Gomez IR サイトランキング 2009』は、毎年、国内全上場企業が提供する株主・投資家向け広報(IR)サイトの使いやすさや情報の充実度を評価することを目的として行っており、今回で3回目の発表です。「ウェブサイトの使いやすさ」「企業財務・決算情報の充実度」「経営組織・戦略情報の充実度」「きめこまかな情報開示」の4つの切り口から、投資家の視点に基づいて設定した285の調査項目により同社アナリストが評価。2009年3月25日までの各社サイトの情報をもとに、全上場企業のIRサイトの中から、一定基準を満たした565社のうち、総合得点6.00点以上を優秀企業として選定。総合的に優れたIRサイトのランキング、ならびにIRサイト優秀企業を決定しています。

当社の株主・投資家向け広報・IRを掲載するコーポレートサイト(http://www.next-group.jp/)は4つのカテゴリにおいて高スコアを獲得。特に「ウェブサイトの使いやすさ」と「経営組織・戦略情報の充実度」のカテゴリにおいては新興市場部門で第1位を獲得し、ゴメスのアナリストによるレビューにおいても、「積極的な説明会展開、主力事業「HOME'S」に関する月次開示情報など、コンテンツも充実している。」など高い評価をいただきました。(http://www.gomez.co.jp/irranking/review/2120.html)

【新興市場ランキング:カテゴリ別順位・得点】

① サイトの使いやすさ 1 位(得点:7.82)

② 企業財務・決算情報の充実度 14 位(得点:5.48) ③ 経営組織・戦略情報の充実度 1 位(得点:6.20)

④ きめこまかな情報開示 7位(得点:5.25)

【新興市場ランキング:総合】

3位(得点:6.25)

■ 本件に関するお問い合わせ先

 $\label{eq:temperature} \textbf{TEL}: \textbf{03-6204-4067} \ \ \textbf{FAX:} \textbf{03-6204-3963} \ \ \textbf{E-MAIL:} \\ \textbf{press@next-group.jp}$



■今後の取り組み

当社は今後もコーポレートサイトの携帯対応によるアクセシビリティの強化や、より分かり易くネクスト を知るための動画コンテンツの拡充、数値データの CSV ダウンロード機能の実装などによる充実を図 り、株主・投資家の皆様に安心して投資判断をすることが出来る情報を提供し続けてまいります。

〈会社概要〉

社名 :株式会社ネクスト 証券コード :2120 東証マザーズ :1997年3月12日 設立

代表者 :代表取締役社長 井上 高志

資本金 : 1,983 百万円

所在地 :〒104-6215 東京都中央区晴海 1-8-12

晴海アイランドトリトンスクエア オフィスタワーZ棟 15階

:電話:03-6204-4040(代) FAX:03-6204-3963 連絡先

URL : http://www.next-group.jp/

事業内容 :不動産ポータル事業

- ・日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト「HOME'S」の企画・運営
- ・賃貸物件情報ポータルサイト「HOME 'S 賃貸」の企画・運営
- ・売買物件情報ポータルサイト「HOME 'S 不動産売買」の企画・運営
- ・新築分譲マンション情報ポータルサイト「HOME 'S 新築分譲マンション」の企画・運営
- ・新築分譲戸建住宅情報ポータルサイト「HOME 'S 新築一戸建て」の企画・運
- ·不動産投資情報ポータルサイト「HOME 'S 不動産投資」の企画・運営
- ・高齢者施設・住宅情報ポータルサイト「 HOME 'S 介護」の企画・運営
- ・マンションクチコミサイト「マンション 100%」の企画・運営

地域コミュニティ事業

・地域コミュニティサイト「Lococom」の企画・運営

その他事業

- ・「HOME 'S マイルーム保険」の企画・運営
- ・「HOME 'S 保険生活」の企画・運営
- ・「HOME 'S 引越し見積もり」の企画・運営
- ・Web 広告プロモーション、バナー広告の企画提案

関係会社 :株式会社ウィルニック、株式会社レンターズ、株式会社ネクストフィナンシャルサービス

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト

株式会社ネクスト 管理本部 コーポレートコミュニケーション室 広報担当 TEL: 03-6204-4067 FAX: 03-6204-3963 E-MAIL: press@next-group.ip